
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
Klasa: 500-01/08-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
Pula, 27. ožujak 2008. 

 
 
 
 
 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
        ISTARSKE ŽUPANIJE 
        n/r predsjednika 
 
 

PREDMET:  Izvješ ća o provedbi Plana za zdravlje gra đana  
Istarske županije u 2007. godini 

 
 
 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije” br. 9/06 -  drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 27. ožujka 2008. godine, donijelo je slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana 

za zdravlje građana Istarske županije u 2007. godini. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i 

usvajanje. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog.  
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se  

koordinatorica Županijskog tima zaduženog za provedbu Plana za zdravlje građana 
Istarske županije, Sonja Grozić-Živolić. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
 
 
        Predsjednik 
       Poglavarstva Istarske županije 
                 Ivan Jakov čić 



 Na temelju odredbi članaka 36. i 76. Statuta Istarske županije (“Službene novine 
Istarske županije" br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst, 14/06) i točke III. Odluke Županijske 
skupštine Istarske županije o prihvaćanju Plana za zdravlje građana Istarske županije 
Klasa: 500-01/05-01/05 Urbroj. 2163/1-01/4-05-5 od 01. kolovoza 2005. godine  , 
Županijska skupština  Istarske županije na sjednici održanoj dana _______ 2008. godine, 
donijela je 

 
 

O D L U K U  
 
 
 

 
1. Prihvaća se Izvješće o provedbi Plana za zdravlje građana Istarske županije u 

2007. godini  te isto čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 

 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim 

novinama Istarske županije». 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,                                      
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik: 

Anton Peruško 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Županijsko poglavarstvo Istarske županije 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 U članku 36. točka 7. Statuta Istarske županije propisano je da Skupština Istarske 
županije razmatra i druga pitanja od interesa za Istarsku županiju. 

Odredbom članka 76. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Skupštine 
za donošenje predloženog akta. 
 Točkom III. Odluke Županijske skupštine Istarske županije o prihvaćanju Plana za 
zdravlje građana istarske županije Klasa: 500-01/05-01/05 Urbroj. 2163/1-01/4-05-5 od 01. 
kolovoza 2005. godine Poglavarstvo Istarske županije zaduženo je Skupštini Istarske 
županije dostavljati godišnja  izvješća o provedbi Plana za zdravlje građana Istarske 
županije. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE  
 
 Sukladno točki III. Odluke o prihvaćanju Plana za zdravlje građana Istarske 
županije usvojenoj na sjednici Županijske skupštine dana 1. kolovoza 2005. godine 
Poglavarstvo Istarske županije dužno je dostavljati Skupštini Istarske županije godišnja 
izvješća o tijeku realizacije Plana za zdravlje.  

U cilju izvršavanja navedene obveze sastavljeno je izvješće koje sastoji se od 6 
dijelova: uvodni – opći dio i posebna izvješća za svaki od 5 prioriteta: rano otkrivanje raka 
dojke, prevencije  kardiovaskularnih bolesti, prevencija i liječenje ovisnosti, socio-
zdravstvena zaštita starijih osoba i zaštita izvorišta vode za piće. U svakom dijelu istaknute 
su realizirane aktivnosti i očitovanja na postavljene ciljeve, te financijski aspekti. 

Slijedom iznesenog predlaže se prihvaćanje Izvješća o provedbi Plana za zdravlje 
građana Istarske županije u 2007. godini.    

 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
  
 
 


